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Ż Y C Z E N I A    Ś W I Ą T E C Z N E 

Ś W I Ę T Y    P R Z Y P O M I N A  

 T R I D U U M    P A S C H A L N E 

    Nigdy jeden naród nie może się rozwijać kosztem drugiego, nie może rozwijać się 

za cenę drugiego, za cenę jego uzależnienia, podboju, zniewolenia, za cenę jego      

eksploatacji, za cenę jego śmierci                                         Jan Paweł II 

 

KIEDY ZABRZMI RADOSNA PIEŚŃ: „WESOŁY NAM DZIEŃ DZIŚ          
NASTAŁ” I KIEDY ZABRZMIĄ REZUREKCYJNE DZWONY,                      

NIECH BUDZI SIĘ NASZA WIARA, WZMACNIA NADZIEJA,                    
ROZLEWA SIĘ MIŁOŚĆ. 

NIECH PRZENIKNIE NAS WSZYSTKICH TEN                                
CO ZWYCIĘŻYŁ ŚMIERĆ,                                                               

A PEWNOŚĆ W OSTATECZNE ZWYCIĘSTWO I TRIUMF BOGA,                    
DODA NAM ODWAGI DO ŻYCIA ZMARTWYCHWSTAŁYM.                            

NIECH JEZUS CHRYSTUS ODNOSI ZWYCIĘSTWO W NASZYCH           
DUSZACH I UMACNIA DO WĘDROWANIA W CODZIENNOŚCI -                    

Z WIECZERNIKA DO WIECZNOŚCI. 
 

     Wszystkim Parafianom i ich Gościom życzy Redakcja Zwiastuna 

 Wchodzimy w Wielki Tydzień. Dziś Niedziela Palmowa. Dni, które się zbliżają, mogą nam się wydawać smutne i przygnę-

biające. Ale Triduum Paschalne, w każdej swej części, choćby patrząc po ziemsku - najsmutniejsze, jest jasnością i przyczyną rado-

ści, głębokiej radości, która mówi o miłości Boga. 

Ostatnia Wieczerza, Uczta paschalna spożywana na pamiątkę wyjścia z niewoli egipskiej, od tej chwili, będzie pamiątką uwolnienia 
z niewoli grzechu, które spełnia się w Chrystusowym Ciele i Krwi. 
Jezus umywa uczniom nogi. Robi coś niepojętego. W tamtych czasach tę czynnośd, wykonywali niewolnicy. Jezus    pokazuje jak 
daleko sięga miłośd Boża. Wydarzenia Wielkiego Czwartku są nie tylko manifestacją miłości Boga.        Poprzez postad Judasza, który 
brał w nich udział są ostrzeżeniem, abyśmy łaski Bożej nie przyjmowali na darmo. 
Rzeczywistośd Wielkiego Piątku ma nie tylko wymiar ludzki, cierpienia i męki, ale wymiar boski, bo krzyż nie jest koocem, ale po-
czątkiem wszystkiego. Jezus sprawił, że krzyż, znak klęski i bezsensu, stał się znakiem miłości, zwycięstwa  i nadziei. I tak jak Bóg - 
Człowiek miał swój krzyż, tak i każdy człowiek ma swój krzyż, którego mądrośd jest zrozumiana w krzyżu Jezusa. Naszą, ludzką mą-
drośd trzeba odłożyd, tak samo naszą dumę i pychę. 
W czasie przesłuchania Jezusa przez Piłata, przedstawiciel władzy świeckiej umył ręce. Umył, ale jednocześnie skazał na śmierd. 
Dzieo dzisiejszy, świat dzisiejszy żyje jak ówczesna Jerozolima. Bawi się, handluje, walczy. Udaje, że rozwiązuje       problemy. Two-
rzy nowe religie, które oderwały wiernych od swoich świątyo, tworzy nowe zasady, które doprowadziły  do profanacji Najświętsze-
go Sakramentu, do przyjmowania Komunii Świętej na rękę. To takie „jerozolimsko-rzymskie" spiski, które przyczyniły się do skaza-
nia Syna Bożego. A teraz na chwilę odwołano tę religię, bo pojawiła się nowa,   jedynie słuszna, a ktokolwiek, by pomyślał cokol-
wiek innego, niż to co ogłoszą w pałacu Piłata, jest wrogiem ludu.     Jakże trudno oderwad się od tego co nas zniewala materialnie. 
Jakże trudno przyjąd krzyż Chrystusa! Jezus idzie na krzyż. Modli się za nich: „Boże odpuśd im, bo nie wiedzą co czynią”. Daj nam 
Panie mądrośd krzyża. Daj nam Panie Zmartwychwstanie.                                                                            Ks. Grzegorz  



Czas ucieka, wieczność czeka  - Emilia i Karol Wojtyłowie, rodzice Świętego                                                         
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 W czerwcu 1921 roku przełożeni Karola docenili jego sumienność i obowiązkowość urzędniczą. Jednak żeby uzyskać 

awans musiał odbyć szkolenie. Od 1 sierpnia do 1 listopada 1922 roku odbył kurs w Centralnej Szkole Oficerów Piechoty nr 2     

w Grudziądzu. Obejmowało ono zagadnienia wojskowe z zakresu instruowania, dowodzenia, wyszkolenia bojowego, nauki o broni 

i taktyki. W nocie końcowej ze sprawowania otrzymał ocenę bardzo dobrą, z pilności bardzo dobrą, z prezentacji dobrą,                          

a ze sprawności fizycznej dostateczną. Ukończenie kursu zwalniało go z egzaminu polonistycznego. Kurs był odpowiednikiem              

średniego wykształcenia wymaganego do pozostania na stanowisku w Powiatowej Komendzie Uzupełnień w Wadowicach.                   

Karol przed wstąpieniem do wojska miał ukończone trzy klasy szkoły średniej. Przełożeni Wojtyły skierowali wniosek do Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych w Warszawie o tak zwane venia studiorum, czyli zwolnienie od nauk i egzaminów wymaganych                           

do piastowania urzędu. W uzasadnieniu przedstawiono opinię: wykształcenie ogólne, tak wojskowe, jak i humanistyczne, jakie obecnie 

posiada urzędnik w X randze Karol Wojtyła, zwłaszcza jako poparte zrównoważeniem i doświadczeniem życiowym dojrzałego wieku,              

zastępuje w zupełności brakujący census ukończenia 6-ciu klas szkoły średniej, kwalifikującego jako człowieka inteligentnego, stojącego                

na poziomie umysłowym, wymaganym od równorzędnych oficerów. To samo stosuje się do zrozumienia i wykonywania obowiązków,                  

tak służbowo wojskowych jak i obywatelskich, a także co do obycia i form towarzyskich (...) duża wiedza, wymowa i styl( koncept) bez               

zarzutu, wzorowy i pod każdym względem nienaganny. Wybitna siła fachowa. Wniosek został rozpa-

trzony pozytywnie. 

 W czasie szkolenia Emilia z synami została w Wadowicach. Lolek skończył pierwszy 

rok życia, Edmund uczęszczał do gimnazjum. Okazjonalnie mieszkał z nimi schorowany Maciej 

Wojtyła, ojciec Karola. 

 Maciej zmarł 23 września 1923 roku w wieku 71 lat. Pochowany został w Białej, w gro-

bie rodzinnym, obok żony Marii Wojtyłowej z domu Zalewskiej, która odeszła 6 października 

1917 roku. Grób zachował się do czasów nam współczesnych na cmentarzu parafialnym w Biel-

sku - Białej. Widnieje na nim napis: Maciej Wojtyła 1.2.1852 - 23.9.1923 Dziadek Ojca Św. Jana 

Pawła II.                                                                                             DWK                                    

Czy wiesz, że...? – Kącik liturgiczny, cz.8 

 Większość z nas, zapytana o elementy liturgii słowa, wymieniłaby zapewne: czytanie (pierwsze i drugie), 
psalm responsoryjny, śpiew Alleluja lub Chwała Tobie, Słowo Boże (Królu wieków), Ewangelię, homilię – u nas popu-
larnie nazywaną kazaniem, Wyznanie wiary (Wierzę w jednego Boga) oraz Modlitwę powszechną (wiernych).           
Jest jednak jeszcze jeden element liturgii słowa, który pojawia się tylko kilka razy do roku – jest nim sekwencja. 
 

Sekwencja to śpiew wykonywany w czasie Mszy świętej między drugim czytaniem (ewentualnie psalmem),                    
a śpiewem Alleluja. Dawniej był on wykonywany po śpiewie Alleluja i stanowił jego dopowiedzenie, często w postaci 
jakiegoś dłuższego opowiadania. W ciągu dziejów powstało bardzo wiele sekwencji wykonywanych przy różnych  
okazjach. 
 

Aktualnie w liturgii przewidziane są tylko cztery sekwencje: „Niech w święto radosne” – śpiewana w Niedzielę    
Wielkanocną (i przez jej oktawę), „Przybądź, Duchu Święty” – śpiewana w Niedzielę Zesłania Ducha Świętego, 
„Chwal, Syjonie, Zbawiciela” – śpiewana w uroczystość Bożego Ciała i „Stała Matka Boleściwa” – przewidziana na 
dzień Matki Bożej Bolesnej (15 września). 
 

Już za tydzień w czasie liturgii usłyszymy pierwszą z nich. Pewnie niejeden z wiernych poderwie się szybko z ławki, 
gdy tylko usłyszy początkowe słowa tej radosnej pieśni. Spokojnie! W czasie sekwencji się siedzi! Wstajemy dopiero 
na Alleluja.                                                                                                                         Ks. Dawid 

  
Wielki Tydzień obfituje w liczne dary, którymi obdarzył nas Pan Jezus                                                                           

w ostatnich dniach swojego pielgrzymowania po Ziemi.                                                                                                               

Jednym z nich jest ustanowiony sakrament Eucharystii i łączący się z nim sakrament Kapłaństwa. 

W obliczu wielkiej tajemnicy powołania i wybrania, dziękujemy dziś za dar Waszego kapłaństwa                                            

i obecność pośród nas, Księże Grzegorzu i Księże Dawidzie.                                                                                                                                                   

Składamy serdeczne życzenia: - Niech towarzyszy Wam zawsze bliskość tego, który Was powołał,            

a obfitość łask nieustannie się pomnaża i owocuje w ludzkich sercach umocnieniem wiary i głębszym 

umiłowaniem Boga. Niech Wasze serca przepełnione będą miłością, którą obdzielajcie potrzebujących.                                                                                

Niech nie brakuje Wam entuzjazmu i siły potrzebnej do codziennej pracy. 

Niech Boża radość daje spełnienie i towarzyszy Wam w każdym dniu życia i posłudze kapłańskiej,                                                               

a Duch Św. prowadzi po pięknej, choć niełatwej drodze powołania. 

                                                                                                                           Szczęść Boże!           /RMJ/ 

N a    D z i e ń    K a p ł a ń s k i 



"Cudowny Medalik - POMOCĄ dla ocalenia Ukrainy" 

 Rycerstwo Niepokalanej, przy skromnym udziale naszej parafii M.B.Cz. oraz Kół MI - nr1 z parafii NSJ,                            

nr2 z parafii Judy Tadeusza, nr3 z parafii Św. Br. Alberta i nr4 z parafii Wszystkich Św. (350 zł ), a dominującym zaan-

gażowaniu oraz sponsorowaniu, oddanych w niesieniu pomocy dla Ukrainy Rycerzy N. i małżonków: Ilony i Cezarego 

Dąbrowskich z parafii W. Świętych (działających również przy Kole MI – nr1) i pomocy pracowitej, gorliwej Rycerki                 

- Anny Koszarskiej z parafii Św. Trójcy, należącej (do Stowarzyszenia MI przy naszej parafii), wysłało etapami ok. 3000 

tys. Cudownych Medalików zakupionych w Niepokalanowie. 

Każdy, poświęcony Cudowny Medalik, został zapakowany w pojedynczy pakiet: z mini obrazkiem Niepokalanej, Aktem 

Strzelistym i Zawierzenia Niepokalanej, Modlitwą do Cudownego Medalika oraz Modlitwą do Św. Michała Archanioła        

w języku ukraińskim (tłum. Bp Edward Kawa ze Lwowa za pośrednictwem Prezes MI Ewy Skuras z Gdyni) i sukcesyw-

nie przekazywane przez małżonków (kurierem) lub w pociągu Intercity na trasie Warszawa - Przemyśl. Następnie               

szlakiem pomocy humanitarnej przez punkty w Przemyślu, z przekierowaniem bezpośrednio na Ukrainę, a koordynowa-

ne przez Prezes MI Ewę Wagiel przy kościele oo. Franciszkanów w Przemyślu.  

Bóg zapłać przez Niepokalaną, za takich JEJ Rycerzy ze Starachowic.                                                      Z.F.                                                                                                                                                                         

VII  ROZWAŻANIA   PASYJNE 

 To było głębokie rozważanie śmierci Pana Jezusa. 

Pierwszego kwietnia br., wieczorem, w naszym kościele odbyły się siódme już Rozważania Pasyjne. Odmienne niż w poprzednich 

latach, miały unikalny charakter. Zebrani w kościele usłyszeli śpiewaną Pasję wg św. Mateusza. Solistami byli ks. Dawid Karaś -               

wikariusz parafii MB Częstochowskiej, ks. Karol Kostecki - wikariusz MB Nieustającej Pomocy oraz organista parafii św. Brata  

Alberta - Grzegorz Ragan. Partie chórowe wyśpiewał Kameralny Chór Belcanto pod dyrekcją Krzysztofa Zajchowskiego. 

Rozważania rozpoczął chór Cantare pod kierunkiem Róży Głowackiej, zaś na zakończenie wystąpiła Męska Schola Gregoriańska    

z parafii MB Nieustającej Pomocy w Starachowicach pod kierunkiem ks. Karola Kosteckiego.  

 

Okolicznościową homilię wygłosił ks. Karol Kostecki. Mówił :  „Kiedy w tym Wielkim Poście stajemy wokół krzyża Chrystusowego,   

trzeba nam pomiędzy przenikliwe melodie pieśni pasyjnych i wykonanej z przejęciem śpiewanej Pasji wpleść jeszcze zadumę o tym szczegól-

nym krzyżu, któremu na imię śmierć. Kiedy przyjdzie krzyż wiary, krzyż ośmieszenia i niezrozumienia, krzyż plotek i oszczerstw, krzyż  

samotności i odrzucenia, krzyż kalectwa, tragicznych żywiołów, krzyż śmierci tego, co najbardziej kocham, wtedy trzeba będzie stanąć przed 

krzyżem Jezusa z Nazaretu” .                                                                                                                             P.P.  
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Zdjęcia : Paweł Perchel 



Zasłużony dla Rycerstwa Niepokalanej 

 

W I E L K A N O C   2 0 2 2 
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27 marca br. Prezes narodowy MI o. Ryszard Żuber podczas Mszy św.               
o godz. 12- ej wręczył Pani Zofii Falkiewicz medal                                                         

"Zasłużony dla Rycerstwa Niepokalanej". 

 Medal "Zasłużony dla Rycerstwa Niepokalanej" to szczególne wyróżnienie przyznawane przez Stowarzyszenie 
Rycerstwa Niepokalanej w Polsce za wieloletni trud, zaangażowanie i pracę dla jak największej chwały Bożej oraz             
szerzenie czci Matki Bożej Niepokalanej w duchu św. Maksymiliana M. Kolbego. Ostatnie jej dzieło to „desant” 3000 szt. 
Cudownego Medalika na Ukrainę. 

Pani Zosi Falkiewicz serdecznie gratulujemy otrzymanego wyróżnienia jak również pragniemy podziękować za świadec-
two pięknego rycerskiego życia. Przy tej okazji życzymy także zdrowia, opieki Maryi oraz obfitości Bożego błogosławień-
stwa. 
Życzenia również popłynęły do Ojca Ryszarda Żubera, który swoje imieniny obchodzi 3 kwietnia. W tej pięknej uroczy-
stości pod przewodnictwem ks. proboszcza Grzegorza Roszczyka udział wzięli kapłani – opiekunowie 4 kół Rycerstwa    
z naszego miasta, a także zgromadzeni licznie Rycerze Niepokalanej. (RMI)                                     Stanisława Adamus 

 
Miłość ZMARTWYCHWSTAŁEGO Jezusa i Jego Niepokalanej Matki niech               

pogłębią NASZĄ wiarę i otworzą serca,                                                                                  
na realne spotkanie z PANEM w Eucharystii 

Z martwych wstanie człowiek umarły, bo jego miejsce jest w domu Ojca i przed nim   
zamknięte nieba się otwarły, z Chrystusem będzie królował bez końca... 
To Ojca i Syna wielka tajemnica, zdziwienie dla świętych i aniołów tak bardzo się Bóg 
człowiekiem zachwyca, że wskrzesza go nawet z popiołów... 
POKÓJ i dobro niech będą  Waszym udziałem 
                                             Z modlitwą - Prezes Narodowy MI o. Ryszard M. Żuber 
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Rycerska Droga Krzyżowa w Morawicy 

 9 miesięcy Modlitwy pod Krzyżami Misyjnymi 

Każdego roku w Wielkim Poście, Rycerstwo Niepokalanej pielgrzy-
muje do parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Morawicy.        
19 marca 2022r. w XXIV Świętokrzyskiej Drodze Krzyżowej,         
zaczerpniętej z myśli św. Maksymiliana Marie Kolbego, którą przepro-
wadził Narodowy Prezes MI w Polsce o. Ryszard M. Żuber, uczestni-
czyło razem z pocztem sztandarowym 32 osoby z naszego miasta       
i okolic (2 z Ukrainy). Pokutna Pielgrzymka odbyła przy udziale       
Ks. Biskupa Ordynariusza Jana Piotrowskiego z Kielc. 
Podczas sprawowanej Eucharystii, której przewodniczył Ks. Biskup  
do grona Rycerzy Niepokalanej zostało włączonych nowych 11    
członków, w tym jedna osoba z parafii Wszystkich Świętych ze             
Starachowic. Wiosenna pogoda, radość i zaduma ze wspólnego    
przeżywania tylu sentencji i myśli, płynących z rozważań Drogi   

Krzyżowej ubogaconych wielkopostnymi pieśniami, wzruszały serca wszystkich 
uczestników, a czas dany nam od Boga, był dla wszystkich "Jego DAREM" ...         
i cudownym, w przypadku wybranych, osób i zdarzeń (...) oraz TEGO miejsca. 
Kwota 120 zł, od pielgrzymów została przekazana, jako dar serc dla Rycerstwa 
Niepokalanej. Bóg zapłać! ZAPROSZENI jesteśmy WSZYSCY za rok na 25 - ą        
Jubileuszową Drogę Krzyżową … ZAPAMIĘTAJCIE.... 
                                                                                                               MI Zofia Falkiewicz 

W ostatnią sobotę kwietnia, zapraszamy na pielgrzymkę do Niepokalanowa (zapisy do 27. 04. 

2022r - koszt 100 zł) 
Szczegóły na plakatach w parafiach. Z nowym sezonem ruszajcie w drogę z nami i cieszcie się nie tylko 

duchowymi przeżyciami...? ale i franciszkańskimi przysmakami... .)                                                                                                                              

Chrystus prawdziwie ZMARTWYCHWSTAŁ 
Niech ZMARTWYCHWSTANIE JEZUSA potwierdza zwycięstwo          
Maryi, Jej Niepokalanego Serca i OCALENIE ŚWIATA ... 
Niech Zmartwychwstały PAN zawsze zwycięża w WASZYM życiu           
i posłudze, niesie Chrystusowy pokój w serca, którego świat dać 
nie może i będzie z WAMI, a PRAWDĘ o Jego ZMARTWYCHWSTA-
NIU, tak potrzebną współczesnemu światu jak nigdy dotąd,         
głoście z wielką mocą i bez lęku, żyjcie NIĄ na co dzień, pełni ra-
dości i wiary, doświadczając JEGO obecności pośród WAS... 

Błogosławionych spotkań ze Zmartwychwstałym, który ŻYJE                  
i nieskończenie ŻYŁ BĘDZIE... Alleluja !!                                                          

Sekretarz Narodowy MI Zofia Falkiewicz i Zarząd Stowarzyszenia Rycerstwo Niepokalanej                
w Starachowicach 

 Z inicjatywy Rycerstwa Niepokalanej 25 marca, w Uroczystość Zwiastowania NMP przy Krzyżach Misyjnych 

przed kościołami, w parafiach naszego miasta, rozpoczęło się Modlitewne - półgodzinne czuwanie, które będzie trwać 

przez 9 - m-cy, do listopada, każdego 25 dnia miesiąca, przed Mszą Św. w jednej intencji: 

"o Pokój między narodami, nawrócenie rodzin do Boga Ojca, powrót dzieci i młodzieży do Kościoła Chrystusowego; o 

zniszczenie herezji i ateizmu na świecie, aby mass media, nie służyły do degradacji i uzależnień młodego pokolenia, 

lecz były narzędziem do przekazywania prawdy o człowieku" 

W dzień Zwiastowania NMP i Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, którą (w domach i w Kościele) przyjęło, ponad 50 

osób, ratując też tyle samo, poczętych dzieci, których płeć i imiona zna tylko Bóg, poleciliśmy również Jezusowi pod 

Krzyżem Misyjnym: każde życie, szczególnie to poczęte, nienarodzone i bezbronne. Razem z Ks. Proboszczem, w tej 

modlitwie wzięło udział 46 osób. Zapraszamy już, 25 kwietnia ... 

                                                                                                                                     MI Zofia Falkiewicz 



Adres:  Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach 

Starachowice  27-200 , Al. Najświętszej Maryi Panny 7 

tel. kancelarii parafialnej — 500 152 994 

Str.internetowa: www.parafialazy.pl  /nowa str. /  

E-mail: lazy@poczta.onet.pl  

Nr konta: 90 8518 0006 2001 0022 3890 0001  -  nowe konto 

NA FACEBOOKU: https://www.facebook.com/pages/Parafia-pw-Matki-

Boskiej-Częstochowskiej-w-Starachowicach/579311342087755 

Zwiastun  

ZWIASTUN - katolicki  miesięcznik parafialny, ukazujący się                                                              

w parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach (os. Łazy) 

Redaguje Zespół:  ks. Grzegorz Roszczyk, Ks. Dawid Karaś,                               

Irena Górecka -Wrona /skład/, Renata  Minda - Juda, Paweł Perchel,                                                                  

Paula Andriulionis /str. www /, Donata Witkowska - Kowal,  

Współpraca przy n-rze: Stanisława Adamus, Zofia Falkiewicz, Krystyna Pytel 

U SENIORÓW 

 Marzec upłynął seniorom głównie na przygotowaniach do 
Świąt Wielkiej Nocy. Wykonane zostały piękne palmy, które przy-
ozdobią naszą Świątynię w Niedzielę Palmową. A każda seniorka 
zrobiła też palmę lub stroik dla siebie. Własnoręcznie wykonane będą 
ozdobą świątecznych stołów. Zespół "Cantare" poprowadził rozważa-
nia Drogi Krzyżowej i brał udział w VII Nabożeństwie Pasyjnym - śpie-
wając przy akompaniamencie ks. Dawida. 
25 marca byliśmy w kinie, w Parku Kultury, na biograficznym filmie 
"Gierek", opowiadającym o życiu i karierze polskiego polityka Edwar-
da Gierka - I Sekretarza KC PZPR z lat 70-tych. Film przedstawia 
historię człowieka, który wciąż budzi skrajne opinie. Nazwisko o któ-
rym słyszał w Polsce niemal każdy, ale nikt nie zna jego prawdziwej 
historii. Kim był? O czym marzył? Kogo kochał? Komu ufał? Kto go 
zdradził? M.in. na te pytania uzyskaliśmy odpowiedź w filmie. Ale od-
biór filmu, to już indywidualna sprawa każdego z tych, którzy go obej-
rzeli. Mogę jedynie nadmienić, że spotkał się z bardzo nieprzychylny-
mi recenzjami krytyków filmowych. 
 

Obecnie nadszedł już kwiecień.... czas ostatnich przygotowań do 

Świąt Wielkanocnych, a zaraz po świętach będziemy przygotowywać 

pieśni maryjne, bo czasu zostanie naprawdę niewiele.              K.P. 

Wielki Czwartek 

20:00 Msza Wieczerzy Pańskiej 

Możliwość adoracji Pana Jezusa w Ciemnicy do 

22:30. 

 

Wielki Piątek 

11:00 Droga krzyżowa 

12:00 Msza Darów Uprzednio Poświęconych 

Możliwość adoracji Pana Jezusa w Grobie do 16:00. 

 

Wielka Sobota 

22:00 Wigilia Paschalna zakończona Rezurekcją 
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Plan Triduum Paschalnego                                                  
w rycie trydenckim 

WIELKI CZWARTEK                           

14 KWIETNIA 2002 
 

17.00. - MSZA WIECZERZY                       

PAŃSKIEJ 
 

WIELKI PIĄTEK                                      

15 KWIETNIA 2022 
 

17.15 - DROGA KRZYŻOWA 

18.00 - NABOŻEŃSTWO                       

WIELKIEGO PIĄTKU 
 

WIELKA SOBOTA                                    

16 KWIETNIA 2022 
 

8.00 -11.00  - ŚWIECENIE                           

POKARMÓW 

19.00 - UROCZYSTOŚCI                               

WIGILII PASCHALNEJ 


